
 
 

SYNTETYCZNA INFORMACJA 

O SYTUACJI EKONOMICZNO – FINANSOWEJ 

MIKOŁOWSKIEGO BANKU SPÓŁDZIELCZEGO W MIKOŁOWIE  

wg stanu na 31 grudnia 2024 r. 

 
Podstawowe dane ekonomiczno - finansowe Banku (porównanie r/r): 

Wyszczególnienie 31.12.2023 31.12.2024 

Suma bilansowa 1 713,7 mln zł 2 180,0 mln zł 

Zysk netto 26,6 mln zł 24,4 mln zł 

Wskaźnik płynności LCR 2,31 2,03 

Współczynnik wypłacalności 22,39% 25,93% 

Relacja kosztów do dochodów (C/I) 33,06% 39,27% 

 
Zwięzły komentarz 

1. Zysk netto, który na koniec 2024 r. wyniósł ponad 24,4 mln zł, był istotnie wyższy od prognozowanego, choć 

nieznacznie niższy w porównaniu do wyniku za poprzedni rok. W tym czasie skala działania Banku mierzona sumą 

bilansową wzrosła o ponad 27% przekraczając 2,18 miliarda zł, co potwierdza nasz stały rozwój. Sytuację finansową 

MBS cechowały wysoka płynność (LCR na poziomie 2,03) oraz adekwatność kapitałowa (współczynnik 

wypłacalności wyniósł 25,93%). Parametry te były znacząco wyższe niż regulacyjne wartości minimalne, które 

zobowiązane są utrzymywać banki.  

2. Co warte podkreślenia, sytuacja finansowa MBS po okresie przyłączeń i przejęć mniejszych banków spółdzielczych 

znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej, pozostaje bardzo dobra. Świadczą o tym zarówno wskaźniki 

płynności, wypłacalności jak i rentowności, w tym relacja kosztów do dochodów (C/I), która utrzymuje się na bardzo 

niskim, pożądanym poziomie. Osiągnięte parametry i wielkości finansowe dowodzą jednoznacznie, ze aktualna 

sytuacja finansowa Banku, podobnie jak w latach poprzednich, jest bardzo korzystna. Świadczą o tym zarówno silna 

pozycja kapitałowa MBS, jak i nasza zyskowność oraz płynność. 

3. Decyzją przedstawicieli Banku, wypracowany zysk netto za ubiegły rok zasilił fundusze własne MBS kwotą ponad 

24,2 mln zł. Pozostałą część przeznaczono na dywidendę dla udziałowców (115 tys. zł) oraz wsparcie spółdzielczego 

obszaru działalności, w tym na fundusz dyrektorski i  do dyspozycji Rady Nadzorczej (po 25 tys. zł). 

4. Wysoki poziom bezpieczeństwa Banku i znaczny potencjał rozwojowy potwierdzają także wyniki osiągnięte za  

I kwartał bieżącego roku. W pierwszych trzech miesiącach 2025 r. wypracowaliśmy zysk netto w wysokości 9,8 mln 

zł. Wartość ta, przy zwiększeniu funduszy własnych do niecałych 142 mln zł pozwala z dużym optymizmem 

spoglądać na kolejne miesiące i lata. Szczególnie cieszy nas stale poprawiająca się jakość portfela kredytowego. Kiedy 

przyłączaliśmy mniejsze banki spółdzielcze, których ryzyko kredytowe było wysokie, wskaźnik jakości kredytów uległ 

podwyższeniu. Obecnie tj. według stanu na 31 marca 2025 r., kredyty z utratą wartości stanowią jedynie 7,20% portfela 

kredytowego ogółem w ujęciu nominalnym, co oznacza poprawę tej miary, tylko w ciągu roku, aż o ponad 3 pp. 

5. Od dłuższego czasu jesteśmy zdecydowanie największym bankiem spółdzielczym na Śląsku, znacząco dystansując inne 

banki spółdzielcze z naszego regionu. Należymy tym samym do grupy największych banków spółdzielczych w Polsce. 

Podążając obraną przed laty drogą, kontynuujemy nasz model biznesowy cechujący się niskim apetytem na ryzyko.  

W efekcie, będziemy dalej realizować naszą strategię, opartą na zrównoważonym rozwoju i utrzymaniu wysokiego 

stopnia bezpieczeństwa i rentowności MBS.      


